
Závěrečný účet obce Dobříkov za rok 2018 
 

(§17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

platných předpisů) 

 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2018 

    (údaje jsou v tis. Kč) 

 Schválený 

ropočet 

Rozpočtová 

opatření 

Upravený 

rozpočet 

Plnění k  

31.12. 2018 

% plnění k 

upravenému 

rozpočtu 

      

      

Třída 1 - Daňové příjmy 7 480 0 8 244 8 244 100,00 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 495 0 521 521 100,00 

Třída 3 - Kapitálové příjmy   800 0 604 610 101,00 

Třída 4 - Přijaté transféry 2 530 0 2 956  2 956 100,00 

Příjmy celkem 11 305  0 12 325 12 331 100,05 

Třída 5 - Běžné výdaje 7 022 0 7 641 6 899  90,28 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4 283 0 4 684 4 524 96,58 

Výdaje celkem 11 305 0 12 325 11 423 92,68 

Saldo: Příjmy - výdaje 0 0 0  908 0 

Třída 8 - financování 0 0 0 -908 0 

Přijaté úvěry a půjčky 0 0 0   

Splátky úvěrů 0 0 0 -372 100 

Fond rezerv 0 0 0 0  

Fond sociální 0 0 0 0  

Prostředky minulých let      

Financování celkem 0  0 -908  

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 

podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 a jsou k nahlédnutí na obecním 

úřadu u účetní obce (výkaz FIN 2-12, rozbor čerpání příjmů a výdajů). 

Drobná překročení a nenaplnění příjmů a výdajů dle jednotlivých položek a paragrafů  

byly projednány v zastupitelstvu v prosinci 2018. 

Obec v roce  2018 na základě schválení zastupitelstva má úvěr, který byl použit na úhradu 

nákladů spojených s výstavbou kanalizace a ČOV. 

Dlouhodobý  úvěr ve výši 3 700 000,- Kč na krytí vlastních zdrojů realizované výstavby, 

který bude splácet 10 let.  

K 31.12.2018 činí výše nesplaceného úvěru 197.000,- Kč 

 

2. Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí 

Finanční vypořádání PO – Základní a mateřské školy Dobříkov 

Základní škola hospodařila v roce 2018 s vyrovnaným rozpočtem. 

Příjmy činily :                 5.205.467,06 Kč 

Výdaje činily :                5.205.467,06 Kč 

Výsledek hospodaření :                0,00 Kč  

Na provoz školy bylo vydáno z rozpočtu obce  500.000,-- Kč 



3. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné   

úrovně 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2018 činily celkem 2.836.522,40 Kč. 

Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2018 je zpracován v tabulce.  

Dotace byly řádně vyúčtovány, všechny finanční prostředky byly vyčerpány, do státního 

rozpočtu nebyla vrácená žádná nevyčerpaná dotace. 

  
poskyt. účel ÚZ položka rozpočet čerpání % 

KÚPK Výkon statní správy  4112 132 200 132 200 100 

MŠMT Projekt „Strom“ ZŠ 33063 4116 103 292 103 292 100 

MPSV Aktivní politika zaměstnanosti 13101 4116 49 962 49 962 100 

KÚPK Volby Prezidenta ČR 98008 4111 22 946 22 946 100 

KÚPK Nein.dotac.oprava střechy OÚ  4122 120 000 120 000 100 

KÚPK  Volby do Zastupitelstva 98187 4111 30 000 30 000 100 

MPSV Aktivní politika zaměstnanosti 13013 4116 307 417 307 417 100 

MŽP Operační program život.prost. 15974 4216 2 190 705 2 190 705 100 

 CELKEM   2 956 522 2 956 522  

 

4. Majetek obce 

 

Obec provádí řádnou inventuru majetku vždy k 31.12. daného roku. 

Majetek je veden na majetkových účtech účtové třídy 0 od účtu 018 – 069. 

Majetek se prodává v souladu se zákonem 128 o obcích a záměr je vyvěšen na úřední desce 

před schválením zastupitelstvem. 

  

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 

 

Přezkoumání hospodaření provedly kontrolorky pověřené Krajským úřadem Pardubického 

kraje  Bc. Zdeňka Fassnerová a Zdeňka Škarková.  

Přezkoumání se uskutečnilo dne 31.01. 2019. 

Závěr zprávy z přezkoumání hospodaření za rok 2018:  

 

Při přezkoumání hospodaření obce Dobříkov za rok 2018 podle § 2 a § 3 zákona č. 

420/2004 Sb. 

 

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

: 

Plné znění zprávy o provedení přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 je přílohou 

k závěrečnému účtu. 

 

V Dobříkově 15. 2. 2019 

 

Vyvěšeno na úřední desce:  15.2. 2019 

Elektronicky vyvěšeno na www.dobrikov.cz  

 

Sejmuto:    5. 3. 2019 

 

 

http://www.dobrikov.cz/

